

kiego chce skorzystać.

W jego decyzji nie byłoby nic wyjątkowego, gdyby nie pewne okoliczności, które nagłośniły dwa kołobrzesckie portale internetowe. Część z nich potwierdza wójt gminy Tadeusz Kowalski. – Pan Dąbkowski, składając kilka dni temu wypowiedzenie, wyprzedził mój ruch.

Jak mówi, zamierzał wysłać do Rady Miasta wniosek o zgodę na rozwiązanie umowy o pracę z pracownikiem, będącym radnym. Bo zgodnie z przepisami, rady gmin, powiatów czy sejmiku mogą odmówić zgody na rozwiązanie stosunku pracy, jeśli podstawą tego rozwiązania jest zdarzenie związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Po złożeniu wypowiedzenia przez radnego, ślaniem wniosku stało się niepotrzebne. Co miało być przyczyną rozstania wójta z radnym? – Utrata zaufania – mówi wójt.

bywać praktyki na temat związanych z bezpieczeństwem narodowym w naszym Urzędzie Gminy. Niby się u nas pojawiła, ale potem miała rzekomo trafić do campingu „Biała mewa” w Dźwirzynie. Wtedy te praktyki poświadczył w imieniu Urzędu Gminy pan Dąbkowski. Nie miał do tego uprawnień, bo nie był wówczas pracownikiem Urzędu Gminy tylko kierownikiem obiektów sportowych w działającym jako odrębny zakład budżetowy Gminnym Ośrodku Turystyki i Gospodarki Komunalnej. US dysponuje też podpisanym przez niego porozumieniem z uczelnią w sprawie praktyk. Przesłano mi już te dokumenty. Domyślam się, że uczelnia mogła mieć jakieś wątpliwości w tej sprawie, dlatego pan Dąbkowski, teraz, dla uwiarygodnienia tamtej sytuacji, dostarczył do sekretariatu pismo, które ostatecznie trafiło do mnie.



Artur Dąbkowski przez wiele lat był przewodniczącym Rady Osiedla w Podczelu. Początkowo był związany z lewicą. W wyborach samorządowych w 2006 r. był kandydatem na prezydenta Kołobrzegu z Porozumienia Samorządowego Kołobrzeg 2010. Rok później kandydował do Senatu, tym razem z listy Samoobrony. Jest radnym dwóch ostatnich kadencji. W 2010 r. wszedł do Rady Miasta z komitetu Henryka Bieńkowskiego. Niedawno opuścił centroprawicowy klub Razem dla Kołobrzegu. Nieco wcześniej Henryk Bieńkowski publicznie stwierdził, że nosi się z zamiarem usunięcia Artura Dąbkowskiego za sprzyjanie rządzącej PO.

Fot. Michał Świderski

Po wszystkich wyjaśnieniach, po konsultacjach z prawnikiem, wysłaliśmy do prokuratury informację o możliwości popełnienia czynu karalnego. Nie mogłem postąpić inaczej.

Pismo do prokuratury ma

zawierać informację o podejrzeniu poświadczenia nieprawdy i nadużycia uprawnień. Artur Dąbkowski, pytany przez nas o to, czy jego wypowiedzenie ma związek z historią z 2011 roku, powtarza: – Dostałem pro-

pozycję awansu i poinformowałem o tym wójta. Nie chcę komentować tej sprawy. Zostawmy to przełożonym. Przez 15 lat na pewno popełniłem jakieś błędy. W tym czasie w urzędzie było wiele praktykantek.

Przyznał tylko, że jako kierownik obiektów sportowych podpisał opinię dotyczącą tej konkretnej praktykantki. Sprawy skierowania pisma do prokuratury nie chciał komentować.

Na pewno głosowała na mnie żona. I nasza pani skarbnik

MAŁA OJCZYzna Sprawdziliśmy, jak włodarze gmin regionu wywiązują się z obietnic wyborczych. Naszej akcji towarzyszyło esemesowe głosowanie. W powiecie kołobrzesckim miejsce lidera zajmuje wójt Ustronia Morskiego Jerzy Kołakowski.



Wójt Jerzy Kołakowski

Fot. Michał Świderski

– Gratulacje. Jest Pan zaskoczony?
– Oczywiście! I bardzo dziękuję za głosy. To bardzo miłe przekonać się, że ktoś popiera to, co robię. Od razu zaznaczam, że nikogo do głosowania nie zmuszałem (śmiech). Wiem za to na pewno, że głosowała na mnie żona i nasza pani skarbnik, bo obie mi o tym powiedziały.

– Mijające dwa lata Pana rządów były dość burzliwe, a jednak SMS-ów wysłano na Pana konto bardzo dużo. Jak Pan myśli, co było tego przyczyną?

– Może to dowód na to, że nie brakuje w gminie osób, które widzą, że mimo trudnej sytuacji budżetowej w gminie naprawdę sporo się dzieje. 3 grudnia mamy

otwarcie drogi Gwizd – Grabnica. Do dwóch kilometrów tzw. nowego śladu, dodamy 500 metrów wzmocnienia dalszego odcinka drogi. Zostanie nam jeszcze około 500 metrów. W przyszłym roku będziemy kontynuować tegoroczną schetynowkę, czyli ul. Polną. Mamy podpisane umowy na dofinansowanie za pośrednictwem Kołobrzesckiej Lokalnej Grupy Rybac-

kiej sześciu zejść na plażę. Mam za sobą zebrania wiejskie. Na początku były dla mnie trochę stresujące, ale okazało się, że niepotrzebnie, bo ludzie sami widzą, że dużo robimy. Do tego możemy już zapowiadać nowe inwestycje. Może i te spotkania, z czasem coraz sympatyczniejsze, miały wpływ na to, że trochę tych głosów dostałem.

– Może nam Pan przy okazji powiedzieć coś więcej o tych zejściach na plażę?

– Koszt tej inwestycji to ponad milion złotych, a my dostajemy 85 procent dofinansowania. W miejsce zdemontowanych, starych zejść, powstaną nowe. Dostaniemy też 500 tys. zł na dwa place zabaw: w Kukini i Rusowie.

ROZMAWIAŁA: IWONA MARCINIAK

Najlepsi w Małej Ojczyźnie

PLEBISCYT Zakończyła się nasza akcja, w której mogliście głosować na samorządowców, którzy rządzą w miastach i gminach. Wśród nich są tacy, którzy cieszą się wśród Was dużym uznaniem. To widać po wynikach.



1. Prezydent Koszalina Piotr Jedliński:
756 na TAK
292 na NIE



2. Burmistrz Polanowa Grzegorz Lipski:
585 na TAK
100 na NIE



3. Burmistrz Bobolic Mieczysława Brzoza:
401 na TAK
86 na NIE



4. Wójt Ustronia Morskiego Jerzy Kołakowski:
286 na TAK
51 na NIE



5. Burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński:
214 na TAK
46 na NIE



6. Burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak:
209 na TAK
86 na NIE

Za nami połowa kadencji samorządów. Te dwa lata to wystarczająco dużo, by móc wyrobić sobie zdanie na temat konkretnego samorządowca, jego skuteczności i pracowitości na rzecz danej gminy. Zwłaszcza, gdy – jak w naszym regionie – wielu kontynuuje pracę na swoim stanowisku i ma określony dorobek.

Dlatego postanowiliśmy przyrzeć się dokonaniom samorządowców z regionu. Ponadto chcieliśmy, aby nasi Czytelnicy mogli też ich ocenić. Mielicie Państwo taką możliwość poprzez udział we wspomnianym plebiscytcie. Mogliście głosować poprzez SMS-y na konkretną osobę, np. na prezydenta Koszalina, i oddawać

zarówno głosy na „tak”, jak i na „nie”. I dziś pokazujemy efekty tego głosowania.

W ścisłej czołówce naszego plebiscytu jest kilku samorządowców, którzy dostali od Was najwięcej głosów pozytywnych w przeliczeniu na liczbę głosów.

To kolejno: prezydent Koszalina Piotr Jedliński, burmistrz Polanowa Grzegorz

Lipski, burmistrz Bobolic Mieczysława Brzoza, wójt Ustronia Morskiego Jerzy Kołakowski, burmistrz Białogardu Krzysztof Bagiński i burmistrz Tychowa Elżbieta Wasiak.

Trzeba przy tym dodać, że liczba głosów na „tak”, nie zawsze przekładała się na tak samo wysokie procentowe poparcie. Np. prezydent Ko-

szalina dostał 756 głosów na „tak”, ale z drugiej strony 292 głosy na „nie”. To przełożyło się na 72-procentowe poparcie dla niego. Natomiast dla porównania burmistrz Polanowa zdobył mniej, bo 585 na „tak”, ale przy tym 100 na „nie”, to oznacza dla niego aż 85-procentowe poparcie wśród mieszkańców, którzy oddali na niego głosy.

Wszystkim, którzy wzięli udział w naszym plebiscytcie – dziękujemy, a samorządowcom, którzy zostali najwyżej ocenieni – gratulujemy! I trzymamy kciuki za dalsze sukcesy w pracy na rzecz mieszkańców!

(MAS)

Czytajcie też dzisiaj w tygodnikach lokalnych.

P R O M O C J A

sweetdeal.pl

Koszalin

serwis zakupów grupowych w twoim mieście

58% rabatu



dziś

na wywołanie zdjęć w Kodak Express Foto Pamprofil

53% rabatu



dziś

na wyborną kolację dla dwojga w Restauracji Villaggio

74% rabatu



dziś

na jeden spośród 4 zabiegów na włosy w Studio Fryzjerstwa Anna ST.

50% rabatu



dziś

na usunięcie odcisków i modzelei w Gabinetie Podologicznym - lic. spec. podolog Joanna Dunder